
Základní škola a Mateřská škola Bílé Podolí, 
okres Kutná Hora 
Bílé Podolí 67, 285 72 Bílé Podolí 
IČ: 75034638 
Tel.: 733 351 027 
e-mail: zspodoli@centrum.cz 
zastoupená: Mgr. Stanislava Šindelářová - ředitelka 

 

Informace k zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 

4. dubna 2024 od 13.30 do 16.00 hodin v 1. patře budovy základní školy 

Povinnost přijít k zápisu 

• K zápisu se dostaví zákonný zástupce dítěte, které dovrší věku 6 let do 31. 8. 2024.  

• Předběžně lze zapsat (nezávazně) na písemnou žádost zákonných zástupců i děti, které 

dovrší 6 let věku od 1. 9. 2024 do 31. 12. 2024. 

• Zákonný zástupce přinese k zápisu občanský průkaz, rodný list dítěte a vyplněnou 

Žádost zákonných zástupců o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání (ke stažení zde). 

Žádost o odklad 

• K odkladu školní docházky je třeba písemná žádost rodičů adresovaná ředitelství školy 

(ke stažení zde). Přílohou žádosti musí být: 

1. Doporučení odborného lékaře s podrobným udáním důvodů 

2. Doporučení příslušného školského poradenského zařízení  

Škole by měly být doručeny v následujících dnech po zápisu do 1. ročníku základní 

školy, nejpozději do konce dubna tohoto roku. 

Organizace zápisu 

• Formální část – zákonný zástupce předloží požadované dokumenty, sdělí zástupci 

základní školy potřebné informace. 

• Motivační část – motivace dítěte pro školní docházku, orientační posouzení školní 

připravenosti (tato část není pro dítě povinná). 

• V odůvodněných případech je možné podat výše uvedené dokumenty elektronicky 

(datovou schránkou nebo emailem s elektronickým podpisem) nebo poštou, a to 

do 4. dubna 2024. 

Kritéria přijímání dětí 

Pro přijímání dětí do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 je stanoven limit 12 žáků. 

• V případě vyššího počtu žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání jsou přednostně 

k povinné školní docházce přijímány děti s trvalým místem pobytu ve školském 

obvodu. 

Individuální vzdělávání  

V případě zájmu zákonných zástupců o individuální vzdělávání dítěte je nutné podat Žádost 

zákonných zástupců o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání, po rozhodnutí o přijetí předloží 

zákonný zástupce Žádost o povolení individuálního vzdělávání.  

Všechny žádosti najdete také na webových stránkách školy v sekci Důležitá sdělení – 

Dokumenty. 

Srdečně zveme předškoláky a jejich rodiče. 

 

V Bílém Podolí dne 7. února 2024    Mgr. Stanislava Šindelářová 

ředitelka školy 

https://www.zsbilepodoli.com/_files/ugd/98fb13_0f8c8c920e024f56b794ea6e9030021e.pdf
https://www.zsbilepodoli.com/_files/ugd/98fb13_1ee622e9440e4c408ac1803d9c95f1f9.pdf
https://www.zsbilepodoli.com/news-and-events

		2024-02-07T17:55:01+0100
	Mgr. Stanislava Šindelářová




